Муниципальное образование «Малошуйское»                                                                  Совет депутатов третьего созыва                                                                                                      (тридцать первая сессия)
РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________

от 01 августа 2016 года                                                               № 100

Об утверждении Порядка назначения

Советом депутатов муниципального образования

«Малошуйское» членов конкурсной комиссии по

проведению конкурса по отбору кандидатур на

должность главы муниципального образования «Малошуйское»

Руководствуясь частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Малошуйское»,

Совет депутатов муниципального образования «Малошуйское» решает:

1.
Утвердить Порядок назначения Советом депутатов муниципального образования «Малошуйское» членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Малошуйское».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                                  муниципального образования                                                                          «Малошуйское»                                                                          В.В. Кузнецов
	Глава муниципального образования  «Малошуйское»

	А.В. Баранов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 01.08.2016 года № 100

Порядок назначения Советом депутатов

муниципального образования «Малошуйское» членов

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Малошуйское»

1.
Назначение трех членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Малошуйское» (далее – конкурсная комиссия) осуществляется Советом депутатов муниципального образования из списка кандидатов для назначения членами в состав конкурсной комиссии, сформированного Советом депутатов на основании поступивших кандидатур.

2.
Правом выдвижения кандидатур для назначения Советом депутатов в состав конкурсной комиссии обладают группа депутатов Совета депутатов, численностью не менее трех депутатов, общественные советы при органах местного самоуправления муниципального образования «Малошуйское», общественные объединения или иные негосударственные некоммерческие организации. При этом могут выдвигаться лишь кандидатуры, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования «Малошуйское».

3.
Инициаторы выдвижения  с момента объявления конкурса на замещение должности главы муниципального образования «Малошуйское»,  направляют на имя главы муниципального образования «Малошуйское» списки кандидатов для назначения членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования «Малошуйское» (далее – списки кандидатов) с приложением заявлений кандидатов для назначения членами конкурсной комиссии (далее – кандидаты) о согласии на назначение членами конкурсной комиссии.

4.
Глава муниципального образования «Малошуйское» формирует общий список из представленных инициаторами выдвижения списков кандидатов, предоставляет список кандидатов на сессию Совета депутатов.

5.
Решение о назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Малошуйское» принимается на сессии Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское», но не позднее 14 дней с момента объявления конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования.

6.
Отбор кандидатов для назначения членами в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования осуществляется на сессии путем проведения поименного голосования с использованием опросного листа. Каждый депутат вправе проголосовать не более чем за три кандидатуры, указанные в опросном листе. Опросный лист, содержащий результаты голосования более чем по трем кандидатурам или не содержащий результаты голосования считается не действительным и не учитывается при определении результатов голосования.

7.
В состав членов конкурсной комиссии назначаются три кандидата, набравшие наибольшее количество голосов.

8.
В случае, если за кандидатов проголосует равное количество депутатов, проводится повторное голосование по кандидатам, набравшим равное количество голосов.

9.
Решение о назначение членов конкурсной комиссии принимается большинством голосов от установленной численности депутатов и оформляется решением Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское».